
UCHWAŁA NR XLV/205/2010  

RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY  

z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz trybu ich pobierania.

Art. . Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych. 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 3. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym . 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się sumując składniki i pochodne wynagrodzenia osób 

świadczących usługi za rok poprzedni. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych dokonuje wpłaty w wysokości określonej decyzją na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym BS Łopiennik Nadrzeczny do dnia 10 - tego następnego 

miesiąca. 2. Nie wpłacone należności będą podlegać ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/106/2004 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 51, poz. 

1239). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

T Y T UŁ  I .  P R Z E D Z I AŁ Y  D O C H O D U  U Z Y S K I W A N E G O  P R Z E Z  

O S O BĘ  S A M O T N I E  G O S P O D A R U JĄ C Ą  L U B  P R Z Y P A D A JĄ C E G O

N A  O S O BĘ  W   R O D Z I N I E   O K R EŚ L A JĄ C E  W S K AŹ N I K I  

O D PŁ A T N OŚ C I  Z A  Ś W I A D C Z O N E  U SŁ U G I  O P I E K UŃ C Z E   

Art. . Dochód określony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podstawa liczona w % w przedziale

od do Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 1 godzinę osoby samotnie gospodarującej 

osoby w rodzinie Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie powyżej 100% do 150% 25% 30% powyżej 150% do 200% 

30% 35% powyżej 200% do 250% 35% 40% powyżej 250% do 300 % 40% 45% powyżej 300% do 350% 45% 

50% powyżej 350% do 400% 50% 55% powyżej 400% do 450% 55% 65% powyżej 500% 100% 100% 

Przewodniczący Rady 

Witold BORUCZENKO 

 

DO UCHWAŁY NR XLV/205/2010 RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY Z DNIA 9 LISTOPADA 2010 

R.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/205/2010

Rady Gminy Łopiennik Górny

z dnia 9 listopada 2010 r.

ID: ZXNVV-YMVGS-KOLHL-GSBHM-SWHTC. uchwalony. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLV/205/2010  

RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY  

z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz trybu ich pobierania.

Art. . Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych. 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 3. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym . 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się sumując składniki i pochodne wynagrodzenia osób 

świadczących usługi za rok poprzedni. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych dokonuje wpłaty w wysokości określonej decyzją na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym BS Łopiennik Nadrzeczny do dnia 10 - tego następnego 

miesiąca. 2. Nie wpłacone należności będą podlegać ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/106/2004 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 51, poz. 

1239). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

T Y T UŁ  I .  P R Z E D Z I AŁ Y  D O C H O D U  U Z Y S K I W A N E G O  P R Z E Z  

O S O BĘ  S A M O T N I E  G O S P O D A R U JĄ C Ą  L U B  P R Z Y P A D A JĄ C E G O

N A  O S O BĘ  W   R O D Z I N I E   O K R EŚ L A JĄ C E  W S K AŹ N I K I  

O D PŁ A T N OŚ C I  Z A  Ś W I A D C Z O N E  U SŁ U G I  O P I E K UŃ C Z E   

Art. . Dochód określony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podstawa liczona w % w przedziale

od do Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 1 godzinę osoby samotnie gospodarującej 

osoby w rodzinie Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie powyżej 100% do 150% 25% 30% powyżej 150% do 200% 

30% 35% powyżej 200% do 250% 35% 40% powyżej 250% do 300 % 40% 45% powyżej 300% do 350% 45% 

50% powyżej 350% do 400% 50% 55% powyżej 400% do 450% 55% 65% powyżej 500% 100% 100% 

Przewodniczący Rady 

Witold BORUCZENKO 

 

DO UCHWAŁY NR XLV/205/2010 RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY Z DNIA 9 LISTOPADA 2010 

R.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/205/2010

Rady Gminy Łopiennik Górny

z dnia 9 listopada 2010 r.

ID: ZXNVV-YMVGS-KOLHL-GSBHM-SWHTC. uchwalony. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLV/205/2010  

RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY  

z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz trybu ich pobierania.

Art. . Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych. 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 3. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym . 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się sumując składniki i pochodne wynagrodzenia osób 

świadczących usługi za rok poprzedni. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych dokonuje wpłaty w wysokości określonej decyzją na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łopienniku Górnym BS Łopiennik Nadrzeczny do dnia 10 - tego następnego 

miesiąca. 2. Nie wpłacone należności będą podlegać ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/106/2004 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 51, poz. 

1239). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

T Y T UŁ  I .  P R Z E D Z I AŁ Y  D O C H O D U  U Z Y S K I W A N E G O  P R Z E Z  

O S O BĘ  S A M O T N I E  G O S P O D A R U JĄ C Ą  L U B  P R Z Y P A D A JĄ C E G O

N A  O S O BĘ  W   R O D Z I N I E   O K R EŚ L A JĄ C E  W S K AŹ N I K I  

O D PŁ A T N OŚ C I  Z A  Ś W I A D C Z O N E  U SŁ U G I  O P I E K UŃ C Z E   

Art. . Dochód określony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podstawa liczona w % w przedziale

od do Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 1 godzinę osoby samotnie gospodarującej 

osoby w rodzinie Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie powyżej 100% do 150% 25% 30% powyżej 150% do 200% 

30% 35% powyżej 200% do 250% 35% 40% powyżej 250% do 300 % 40% 45% powyżej 300% do 350% 45% 

50% powyżej 350% do 400% 50% 55% powyżej 400% do 450% 55% 65% powyżej 500% 100% 100% 

Przewodniczący Rady 

Witold BORUCZENKO 

 

DO UCHWAŁY NR XLV/205/2010 RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY Z DNIA 9 LISTOPADA 2010 

R.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/205/2010

Rady Gminy Łopiennik Górny

z dnia 9 listopada 2010 r.

ID: ZXNVV-YMVGS-KOLHL-GSBHM-SWHTC. uchwalony. Strona 3 / 3


